



Dato: 21.10.24

Vår saksbehandler: ERH Deres ref:2024/5318

Vår ref: Ny Fornybar

Hørings svar SKS – Klima & Energiplan 2024 - 2036

Vi takker for anledningen til å gi høringsinnspill til oppdatert klima- og energiplan 2024 – 2036.

Salten Kraftsamband (SKS) som en sentral og viktig bidragsyter til å sikre økt produksjon av fornybar kraft i regionen og landsdelen, er vi opptatt av at kommunene har offensive og realistiske klima- og energiplaner. Energi, kraft og strømnnett er avgjørende faktorer for å sikre vekst og økt verdiskaping i Bodø og for regionen. Dette er også avgjørende for at klimamålene skal nås, og at vi skal være i stand til å få til reduserte klimagassutslipp og at vi skal nå klimamålene som er satt.

Koblingen mellom økt produksjon av fornybar kraft, og tilrettelegging av ny vekst av arbeidsplasser innen næring og industri, er viktige hensyn som må henge sammen, og legges til rette for i kommunenes klima- og energiplaner. SKS mener det er avgjørende at kommuneplanens energi- og klimaplan henger tett sammen med Samfunnsplan og arealplaner og arealstrategier og næringsstrategier. Bodø og regionen har et stort potensial for å legge til rette for økt vekst og verdiskaping av bærekraftige nærings- og industriarbeidsplasser.

SKS er derfor positive til planens intensjoner og ambisjoner om å legge til rette for flere klimavennlige og bærekraftige arbeidsplasser. Vi er positive til planens intensjoner om å effektiv og bærekraftig arealbruk, samt intensjoner om å aktivt skal tilrettelegge for ny fornybar kraftproduksjon. Vi synes det er positivt at kommune skal kartlegge ulike lokasjoner i kommunen for å ha oversikt over hvilke konsekvenser dette vil kunne få ved ulik arealbruk, men vi vil også foreslå i vårt hørings svar at kommunen raskt bør utrede, samt foreslå områder man mener er relevant for fornybar energiproduksjon, og at dette henger sammen med energi- og klimaplanen, samt arealplan- og næringsstrategiene. For å kunne sikre økt vekst av fornybar kraftproduksjon er man avhengige av at kommunen definerer områder man ønsker avsatt til formålet, og at dette gjøres sammen med aktører og berørte interesser.

Vi står overfor store nødvendige investeringer i både ny produksjon, men ikke minst infrastruktur, derav særlig investeringer i strømnettet. Bodø og regionen har større og flere flaskehals i strømnnett som er til hinder for tilknytning og investeringer i økt forbruk. Energi- og klimaplanen kan underkommunisere dette i noe grad, men SKS er positive til planens delmål om «Bedre utnyttelsen i strømnettet gjennom bedre styring og fleksibilitet». Men planen bør være mer aktiv, der Bodø kommune i sitt eierskap skal aktivt legge til rette for, samt påvirke på at flaskehalsene i strømnettet i planperioden, skal og må løses, og at det bør være et aktivt eierskap som sikrer dette, sammen med næringslivet og berørte interessenter.

Med vennlig hilsen

Salten Kraftsamband AS

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.